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議案第１号  

 

 

平成３０年度御宿町一般会計補正予算第５号 

 

      平成３０年度御宿町一般会計補正予算第５号は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１６２，８１４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ４，０２７，２９２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出補正予算」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、

「第２表繰越明許費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更及び廃止は、「第３表地方債補正」による。 

越明許費」による。 

 

 

 

 

                 平成３１年１月１１日提出           御 宿 町 長  石 田  義  

         同日原案可決                 御宿町議会議長  大 地  達 夫 



歳　入 (単位　千円)

14 国庫支出金 189,151 19,147 208,298

1 国庫負担金 142,067 5,543 147,610

2 国庫補助金 44,321 13,345 57,666

3 国庫委託金 2,763 259 3,022

15 県支出金 184,051 1,669 185,720

1 県負担金 118,120 2,772 120,892

2 県補助金 46,176 △ 1,103 45,073

18 繰入金 191,012 1,390 192,402

2 基金繰入金 182,949 1,390 184,339

19 繰越金 112,164 13,908 126,072

1 繰越金 112,164 13,908 126,072

21 町債 428,375 126,700 555,075

1 町債 428,375 126,700 555,075

3,864,478 162,814 4,027,292 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

補 正 前 の 額

- 2 -

補　　正　　額 計款 項

第１表　歳入歳出補正予算



(単位　千円)

1 議会費 71,426 1,109 72,535

1 議会費 71,426 1,109 72,535

2 総務費 896,718 5,483 902,201

1 総務管理費 776,614 8,020 784,634

2 徴税費 75,484 △ 1,697 73,787

3 戸籍住民台帳費 41,588 △ 840 40,748

3 民生費 912,518 12,922 925,440

1 社会福祉費 706,149 12,642 718,791

2 児童福祉費 206,369 280 206,649

4 衛生費 720,698 △ 4,562 716,136

2 清掃費 521,832 7,600 529,432

3 上水道費 32,162 △ 12,162 20,000

5 農林水産業費 102,253 743 102,996

1 農業費 88,922 250 89,172

2 林業費 6,742 493 7,235

6 商工費 137,662 5,401 143,063

1 商工費 137,662 5,401 143,063

7 土木費 154,946 1,021 155,967

2 道路橋梁費 77,004 1,021 78,025
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歳　出

補　　正　　額 計款 項 補 正 前 の 額



(単位　千円)

9 教育費 268,962 140,697 409,659

1 教育総務費 60,350 60 60,410

2 小学校費 45,147 65,311 110,458

3 中学校費 29,897 74,877 104,774

5 保健体育費 85,471 449 85,920

11 公債費 345,319 0 345,319

1 公債費 345,319 0 345,319

3,864,478 162,814 4,027,292 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

補　　正　　額 計
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款 項 補 正 前 の 額



 

－5－ 

 

第２表  繰 越 明 許 費 

（単位：千円） 

款 項 事  業  名 金   額 

９ 教育費 

２ 小学校費 小学校エアコン設置事業 ６５，３１１ 

３ 中学校費 中学校エアコン設置事業 ７４，６４１ 

    



－6－ 

 

 

 

第 3 表  地 方 債 補 正 

 

 

（変 更）                                                                              （単位：千円） 

起債の目的 

限度額 

補正前 補正後 

学校施設整備事業 １０，３００ １４０，３００ 

 

 

（廃 止）                                                                              （単位：千円） 

起債の目的 

限度額 

備考 

補正前 補正後 

水道企業団出資事業 ３，３００ ０ 

南房総広域水道企

業団への出資金が

不要となったため 

 



(歳　入) (単位　千円)

14 国庫支出金 189,151 19,147 208,298 5.2

15 県支出金 184,051 1,669 185,720 4.6

18 繰入金 191,012 1,390 192,402 4.8

19 繰越金 112,164 13,908 126,072 3.1

21 町債 428,375 126,700 555,075 13.8

2,759,725 2,759,725 68.5

3,864,478 162,814 4,027,292 100
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

款 補正前の額 補　正　額

１.　総　　括

計 予算構成比（％）

補正されなかった款に係る額

　歳　 　入　 　合　  　計　



(歳　出) (単位　千円)

1 議会費 71,426 1,109 72,535 1,109 1.8

2 総務費 896,718 5,483 902,201 360 5,123 22.4

3 民生費 912,518 12,922 925,440 8,574 4,348 23

4 衛生費 720,698 △ 4,562 716,136 △ 4,707 △ 3,300 3,445 17.8

5 農林水産業費 102,253 743 102,996 250 493 2.5

6 商工費 137,662 5,401 143,063 1,030 4,371 3.5

7 土木費 154,946 1,021 155,967 1,021 3.9

9 教育費 268,962 140,697 409,659 13,345 130,000 △ 2,648 10.2

11 公債費 345,319 0 345,319 3,354 △ 3,354 8.6

253,976 253,976 6.3

3,864,478 162,814 4,027,292 20,816 126,700 1,390 13,908 100歳　　出　　合　　計

国県支出金 地 方 債 そ の 他

予算構成比

補正されなかった款に係る額
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補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

款 計 特　　定　　財　　源
一般財源

（％）



(款)14 国庫支出金 (項) 1 国庫負担金 (単位　千円)

 1 民生費国庫負担金 142,011 5,543 147,554  3 心身障害者福祉費負 294 補装具 294

担金

 4 介護給付費負担金　 5,249 介護給付事業 5,249

　

(款)14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

 6 教育費国庫補助金 165 13,345 13,510  1 教育費補助金 13,345 ブロック塀・冷房設備対応臨時特例交付金 13,345

(款)14 国庫支出金 (項) 3 国庫委託金

 2 民生費委託金 2,575 259 2,834  1 社会福祉費委託金　 259 国民年金事務 259

　

(款)15 県支出金 (項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 111,807 2,772 114,579  3 心身障害者福祉費負 147 補装具 147

担金

 4 介護給付費負担金　 2,625 介護給付事業 2,625

　

15 県支出金

2.  歳　入

補正前の額 説　　                  明
節
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補　正　額 計
金　　額区　　分

目

5,543計 142,067 147,610

13,345計 44,321 57,666

259計 2,763 3,022

2,772計 118,120 120,892



(款)15 県支出金 (項) 2 県補助金 (単位　千円)

 3 衛生費県補助金 15,460 △ 1,353 14,107  5 上水道費補助金　　 △ 1,353 南房総広域水道用水供給事業 △ 1,353

　

 4 農林水産業費県補 13,772 250 14,022  1 農業費補助金　　　 250 飼料用米等拡大支援事業 250

助金 　

(款)18 繰入金 (項) 2 基金繰入金

 2 活力あるふるさと 104,599 1,390 105,989  1 活力あるふるさとづ 1,390 活力あるふるさとづくり基金繰入金 1,390

づくり基金繰入金 くり基金繰入金

(款)19 繰越金 (項) 1 繰越金

 1 繰越金 112,164 13,908 126,072  1 繰越金　　　　　　 13,908 純繰越金 13,908

　

(款)21 町債 (項) 1 町債

 2 衛生債 123,100 △ 3,300 119,800  2 上水道事業債 △ 3,300 水道企業団出資事業債 △ 3,300

 7 教育債 10,300 130,000 140,300  1 学校施設整備事業債 130,000 学校施設整備事業債 130,000

目 補正前の額 説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

節

△ 1,103計 46,176 45,073

1,390計 182,949 184,339

13,908計 112,164 126,072

126,700計 428,375 555,075



3.  歳　出

(款) 1 議会費 (項) 1 議会費 (単位　千円)

 1 議会費 71,426 1,109 72,535 1,109  8 報償費 720 アドバイザー報償 720

 9 旅費 74 費用弁償 74

11 需用費 16 消耗品費 16

12 役務費 8 郵便料 8

13 委託料 291 会議録作成委託 291

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 394,614 348 394,962 348  3 職員手当 98 扶養手当 33

児童手当 65

11 需用費 250 光熱水費 250

 3 財産管理費 46,732 7,292 54,024 270 7,022 11 需用費 2,140 光熱水費 900

修繕料 1,240

15 工事請負費 5,152 町有地補修工事 5,152

 5 諸費 12,619 380 12,999 90 290 11 需用費 380 修繕料 380

 2 総務費

7,6603608,020計 776,614 784,634

1,10972,5351,109

補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　   明特　定　財　源
一般財源

節

計 71,426

区　　分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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目 補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

(款) 2 総務費 (項) 2 徴税費

 1 税務総務費 57,680 182 57,862 182  3 職員手当 182 扶養手当 19

通勤手当 40

住居手当 123

 2 賦課徴収費 17,804 △ 1,879 15,925 △ 1,879 13 委託料 △ 1,879 電算ソフト開発委託 △ 1,879

(款) 2 総務費 (項) 3 戸籍住民台帳費

 1 戸籍住民台 41,588 △ 840 40,748 △ 840 13 委託料 △ 180 電算機保守委託 △ 180

帳費 14 使用料及賃 △ 660 電子計算機使用料 △ 660

借料

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総 173,058 1,556 174,614 259 1,297 13 委託料 1,556 国民年金システム改修委託 1,556

務費

 3 心身障害者 208,376 11,086 219,462 8,315 2,771 20 扶助費 11,086 補装具 588

福祉費 介護給付費 10,498

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

 3 こども園費 130,957 280 131,237 280 11 需用費 280 光熱水費 280

280280計 206,369 206,649

4,0688,57412,642計 706,149 718,791

△ 840△ 840計 41,588 40,748

△ 1,69773,787△ 1,697

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 75,484

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(款) 4 衛生費 (項) 2 清掃費

 2 じん芥処理 471,653 7,600 479,253 7,600 13 委託料 7,600 可燃ごみ処理委託 7,600

費

(款) 4 衛生費 (項) 3 上水道費

 2 上水道建設 12,162 △ 12,162 0 △ 4,707 △ 3,300 △ 4,155 19 負担金補助 △ 943 南房総広域水道企業団補助

費 及交付金 金 △ 943

24 投資及出資 △ 11,219 南房総広域水道企業団出資

金 金 △ 11,219

(款) 5 農林水産業費 (項) 1 農業費

 3 農業振興費 47,481 250 47,731 250 19 負担金補助 250 飼料用米等拡大支援事業補

及交付金 助金 250

(款) 5 農林水産業費 (項) 2 林業費

 2 林道整備費 3,003 493 3,496 493 15 工事請負費 493 林道整備工事 493

 5 農林水産費

493493計 6,742 7,235

250250計 88,922 89,172

△ 4,155△ 4,707 △ 3,300△ 12,162計 32,162 20,000

7,6007,600
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計 521,832 529,432



(単位　千円)

(款) 6 商工費 (項) 1 商工費

 3 観光費 69,765 3,057 72,822 1,030 2,027 14 使用料及賃 27 有料道路使用料 27

借料

15 工事請負費 1,030 メキシコ記念公園石積柵等

修繕工事 1,030

18 備品購入費 2,000 公用車購入費 2,000

 5 町営プール 27,224 2,344 29,568 2,344 11 需用費 2,344 施設修繕料 2,344

管理運営費

(款) 7 土木費 (項) 2 道路橋梁費

 1 道路維持費 34,540 1,021 35,561 1,021 13 委託料 1,021 トンネル点検業務委託 1,021

(款) 9 教育費 (項) 1 教育総務費

 2 事務局費 59,415 60 59,475 60  3 職員手当 60 扶養手当 60

(款) 9 教育費 (項) 2 小学校費

 1 学校管理費 16,430 65,311 81,741 7,956 57,300 55 13 委託料 3,697 設計監理委託 3,697

15 工事請負費 61,614 エアコン設置工事 61,614

557,956 57,30065,311計 45,147 110,458

6060計 60,350 60,410

1,0211,021計 77,004 78,025

4,3711,030143,0635,401

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 137,662

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(款) 9 教育費 (項) 3 中学校費

 1 学校管理費 24,715 74,641 99,356 5,389 72,700 △ 3,448 13 委託料 4,225 設計監理委託 4,225

15 工事請負費 70,416 エアコン設置工事 70,416

 2 教育振興費 5,182 236 5,418 236 19 負担金補助 236 教育振興活動事業（生徒活

及交付金 動費） 236

(款) 9 教育費 (項) 5 保健体育費

 3 学校給食費 21,651 449 22,100 449 11 需用費 449 施設修繕料 449

(款)11 公債費 (項) 1 公債費

 1 元金 317,683 0 317,683 2,904 △ 2,904 財源更正

 2 利子 27,636 0 27,636 450 △ 450 財源更正

11 公債費

△ 3,3543,3540計 345,319 345,319

449449計 85,471 85,920

△ 3,2125,389 72,70074,877
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計 29,897 104,774
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